
 

ZP.272.07.2014                                                                                                         Łódź, dnia 30.03.2015r. 
 
Zamawiający 
Województwo Łódzkie 
 
Prowadzący postępowanie  
Urząd Marszałkowski Województwa Łódzkiego 
Biuro Zamówień Publicznych 
90-051 Łódź, al. Piłsudskiego 8 
tel. (042) 66 334 62 
fax.(042) 66 333 91                                 

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu 
 
 
 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ z dnia 30.03.2015 r. 
 

 
Dotyczy:  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu  

nieograniczonego na świadczenie usług dystrybucji i sprzedaży energii elektrycznej do 
węzłów sieci pilotażowej utworzonej w ramach projektu „Łódzka Regionalna Sieć 
Teleinformatyczna” oraz węzłów sieci dystrybucyjnej utworzonej w ramach projektu „Łódzka 
Regionalna Sieć Teleinformatyczna – 2 Etap” 

 
 
               Działając zgodnie z art. 38 ust. 1 oraz ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 
2013r., Nr 113, poz. 907 ze zm.) Zamawiający udziela następującej odpowiedzi na nadesłane pytanie: 
 
 
 
 
Pytanie Nr 1: 
W związku z zapisami SIWZ wraz załącznikami, IPU, również nazwą zamówienia, Wykonawca zwraca się 
z prośbą o jednoznaczne określenie czy przedmiotowe postępowanie dotyczy kompleksowej dostawy 
energii elektrycznej obejmującej sprzedaż energii elektrycznej oraz świadczenie usług jej dystrybucji czy 
też tylko zakupu energii elektrycznej? 
W zależności od rodzaju umowy będącej przedmiotem postępowania dokumenty przetargowe wymagają 
modyfikacji, szczególnie formularz ofertowy. 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający w nazwie postępowania jednoznacznie wskazuje, że postępowanie dotyczy świadczenia 
usług dystrybucji i sprzedaży energii elektrycznej czyli kompleksowej dostawy energii elektrycznej. 
 
 
 
 
Pytanie Nr 2: 
SIWZ – Rozdział 5, IPU - § 7 ust. 1 
Wykonawca prosi o precyzyjne określenie terminu rozpoczęcia i zakończenia wykonania zamówienia 
poprzez wskazanie: dnia, miesiąca i roku. 
Dane te są niezbędne do kalkulacji ceny w celu przygotowania oferty dla Państwa. 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający określił termin realizacji umowy na 12 miesięcy od jej podpisania. Precyzyjne określenie 
terminu podpisania umowy nie jest możliwe z uwagi na wiele czynników np.: długość procedur 
wewnętrznych zamawiającego jak i wykonawcy czy długość trwania postępowania. 
Ponadto zamawiający w ogłoszeniu o zamówieniu w pkt. IV.4.5) określił termin związania ofertą – 30 dni 
od ostatecznego terminu składania ofert. 

 
 
 
 



 

 
Pytanie Nr 3: 
SIWZ – Rozdział 13: pkt 13.1.lit c) pkt, 13.2; pkt 13.3 
Wykonawca informuje, iż cena za 1 KWh wskazywana jest z dokładnością do 4 miejsc po przecinku, w 
formacie: 0,0000. Prosimy o modyfikacje zapisów. 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający dokonał zmiany zapisu w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) w pkt. 13 
Opis sposobu obliczania ceny. 
 

 
 
 

Pytanie Nr 4: 
SIWZ – Rozdział 13: pkt. 13.5 
Z związku z treścią przedmiotowego punktu, oraz zapisami - § 11 ust. 4, znacznik pierwszy, Wykonawca 
prosi o wprowadzenie zapisów przewidujących możliwość wystąpienia, w trakcie realizacji umowy, 
ustawowej zmiany przepisów prawa, w zakresie, zmiany stawki podatku VAT i/lub podatku akcyzowego, 
Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu do  poniższej treści, 
jednocześnie określając, że zmiany stanu prawnego wpływające na zmianę ceny energii elektrycznej 
obowiązują od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzania aneksu do umowy:  
„Ceny według których rozliczana będzie sprzedaż energii elektrycznej pozostaną niezmienne przez cały 
czas obowiązywania umowy za wyjątkiem sytuacji, w której zmianie ulegnie stawka podatku VAT lub 
podatku akcyzowego, ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków 
nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, zmiana cen jednostkowych nie wymaga 
aneksu do umowy.” 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający dokonał zmiany zapisu w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) w pkt.13 i 
14.  
Zamawiający dokonał zmiany Załącznika Nr 2 do SIWZ – Formularza oferty. 
Zamawiający dokonał zmiany Załącznika Nr 4 do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) – 
Istotne Postanowienia Umowy w § 5 
 
 

 
 

Pytanie Nr 5: 
SIWZ – załącznik nr 1 – wykaz punktów poboru energii elektrycznej i ich podstawowe parametry 
techniczne. 
W celu umożliwienia przygotowania oferty dla Państwa prosimy o podanie nazwy taryfy dla każdego PPE. 
W przypadku taryfy kilkustrefowej prosimy o wskazanie szacowanego wolumenu w każdej ze stref. 
Podanie danych w rozbiciu na strefy może skutkować zaoferowaniem przez Wykonawcę korzystniejszej 
ceny energii elektrycznej. 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający informuje, że wskazanie taryfy z grupy C1x pozostawia Wykonawcy. Urządzenia 
telekomunikacyjne w lokalizacjach o których mowa w Załączniku nr 1 do SOPZ pracują w trybie 
całodobowym,  za wyjątkiem klimatyzacji, której intensywność pracy jest uzależniona od warunków 
meteorologicznych. 
Zamawiający dokonał zmiany Załącznik Nr 2 do SIWZ – Formularz ofertowy zmieniając pkt. 1, 

 
 
 
 

Pytanie Nr 6: 
SIWZ – załącznik nr 1 – wykaz punktów poboru energii elektrycznej i ich podstawowe parametry 
techniczne. 
Prosimy o podanie dla każdego punktu poboru informacji dotyczących:  
- nazwy Operatora Systemu Dystrybucyjnego, 
- nazwy obecnego sprzedawcy energii elektrycznej, 



 

- okresów obowiązywania obecnych umów oraz okresów ich wypowiedzenia oraz w zależności od treści 
udzielonej odpowiedzi na pytanie 1: czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana Sprzedawcy? 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Na wszystkich punktach poboru, których dotyczy niniejsze postępowanie nie były świadczone dotychczas 
usługi dostaw energii elektrycznej – są to nowe punkty poboru w związku z czym Zamawiający nie 
wskazał obecnego dostawcy energii elektrycznej oraz nie podał okresów obowiązywania obecnych umów 
oraz okresów ich wypowiedzenia. 
Umowy na przyłączenie do sieci dystrybucyjnej zostały podpisane z następującymi podmiotami: 
PGE Dystrybucja S.A.: 
LPD1 – LPD Biała, 
LPD2 – LPD Chociszew, 
LPD3 – LPD Parzęczew, 
LPD4 – LPD Dalików, 
LPD6 – LPD Wartkowice, 
WD1 – Węzeł Huta (Lututów), 
WD2 – Węzeł Osjaków, 
WD3 – Węzeł Rząśnia, 
WD6 – Węzeł Dmenin (Kodrąb), 
WD7 – Węzeł Żarnów, 
WD8 – Węzeł Poświętne; 
Energa Operator: 
LPD5 – LPD Wilczkowice Górne (Łęczyca); 
Tauron Dystrybucja: 
WD4 – Węzeł Dworszowice Kościelne (Nowa Brzeźnica), 
WD5 – Węzeł Silnica (Żytno); 

 
 
 
 

Pytanie Nr 7: 
IPU - § 4 ust. 2 lit. A 
Wykonawca informuje, iż pracuje od poniedziałku do piątku w godzinach od 7:00 do 15:00 i w tym 
przedziale czasowym może przyjmować od Zamawiającego zgłoszenia i reklamacje dotyczące realizacji 
umowy. 
W zakresie dostarczania energii elektrycznej, w tym zgłaszania przerw w dostawie energii Zamawiający 
powinien kontaktować się bezpośrednio z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego, który w ramach 
świadczonych usług prowadzi całodobowe dyżury telefoniczne. 
Wykonawca zwraca się z prośbą o  modyfikację przedmiotowego zapisu. 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zapisy dotyczące przestrzegania standardów jakościowych obsługi odbiorców odnoszą się do Ogólnych 
Warunków Umów i Regulaminów Świadczenia Usług Dystrybucji oraz zapisów związanych z 
przynależnością miejsc poboru energii elektrycznej do odpowiedniej grupy przyłączeniowej. 

 
 
 
 

Pytanie Nr 8: 
IPU - § 5 ust. 1 
Wykonawca dokonuje rozliczeń według stawki netto i do wyliczonej w oparciu o tę stawkę należność 
doliczany jest podatek VAT wg obowiązujących przepisów. Prosimy o dokonanie modyfikacji zapisu do 
treści: 
„Sprzedawana energia elektryczna będzie rozliczana dla każdego punktu poboru według ceny 
jednostkowej netto podanej w ofercie. Do wyliczonej należności Wykonawca doliczy podatek VAT wg 
obowiązującej stawki.” 
Mając na uwadze powyższe Wykonawca zwraca się z prośbę o uwzględnienie przedmiotowej modyfikacji 
w pozostałych zapisach: niniejszego paragrafu, projektu umowy oraz dokumentacji przetargowej. 
 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający dokonał zmian zapisów zgodnie z odpowiedzią na pytanie 4. 
 



 

Pytanie Nr 9: 
IPU - § 5 ust. 5 
Wykonawca informuje, że może prowadzić rozliczenia tylko w okresach rozliczeniowych udostępnionych 
przez OSD i w oparciu o dane udostępnione przez OSD.  
Wykonawca proponuje modyfikację zapisów do treści: 
„5. Rozliczenia za pobraną energię elektryczną odbywać się będzie zgodnie z okresami rozliczeniowymi 
udostępnionymi przez OSD. Wykonawca wystawi faktury Zamawiającemu za dany okres rozliczeniowy w 
terminie 14 dni od daty udostępnienia danych przez OSD, oddzielnie dla każdego punktu poboru energii 
elektrycznej” 
 
Odpowiedź zamawiającego: 
Zamawiający dokonał zmiany Załącznika Nr 4 do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) – 
Istotne Postanowienia Umowy w § 5. 
 
 
 
 
Pytanie Nr 10: 
IPU - § 6 ust. 1, zdanie pierwsze 
Wykonawca nie ma wiedzy, kiedy faktury zostaną dostarczone do Zamawiającego w związku  powyższym 
wnosi o zmianę zapisu do treści: 
„Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 30 dni od daty wystawienia faktury pod 
warunkiem doręczenia faktury na co najmniej 7 dni przed określonym terminem płatności. W razie 
niezachowania tego terminu, termin płatności wskazany w fakturze VAT zostanie automatycznie 
przedłużony o czas opóźnienia. Fakt udokumentowania wpływu faktury w terminie krótszym niż 7 dni od 
terminu płatności ciąży na Zamawiającym”. 
 
Odpowiedź zamawiającego: 
Zamawiający dokonał zmiany Załącznika Nr 4 do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) – 
Istotne Postanowienia Umowy w § 6. 

 
 
 
 

Pytanie Nr 11: 
IPU - § 6 ust. 1, drugie zdanie 
Zgodnie z obecnie obowiązującymi zasadami w obrocie gospodarczym za dzień zapłaty uznaje się dzień, 
w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. Sprawę 
tę reguluje art. 19a ust. 5 pkt 4  ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów usług (Dz. U z dnia 
2011. Nr 177. Poz1054 z późn. zm.). 
W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą  o modyfikację zdania drugiego do 
treści: 
„Strony określają, że terminem spełnienia świadczenia jest dzień uznania rachunku bankowego 
Wykonawcy.” 
 
Odpowiedź zamawiającego: 
Zamawiający dokonał zmiany Załącznika Nr 4 do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) – 
Istotne Postanowienia Umowy w § 6. 
 
 
 
 
Pytanie Nr 12: 
IPU - § 6 ust. 3 
Zgodnie z obowiązującymi przepisami prosimy o zmianę terminu na rozpatrzenie reklamacji na: 14 dni. 
 
Odpowiedź zamawiającego: 
Zamawiający dokonał zmiany Załącznika Nr 4 do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) – 
Istotne Postanowienia Umowy w § 6. 
 
 
 



 

 
Pytanie Nr 13: 
 
IPU - § 8 
Wykonawca nie jest podmiotem odpowiedzialnym za ciągłość dostaw energii elektrycznej i nie może 
ponosić odpowiedzialności za jej dostarczenie. Poza tym Wykonawca wskazuje, iż w istotnych 
postanowieniach umowy nie zostały określone kary umowne. 
W związku z powyższym prosimy o wykreślenie przedmiotowego paragrafu. 
 
Odpowiedź zamawiającego: 
Zamawiający wykreśla z Załącznika Nr 4 do SIWZ - Istotne Postanowienia Umowy treść § 8. 
 
 
 
 
Pytanie Nr 14: 
SIWZ 
Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane do wypowiedzenia umów 
i przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel najpóźniej w dniu 
podpisania umowy? 
Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował dla każdego punktu poboru następujących danych: 
- nazwa, adres firmy i NIP; 
- opis punktu poboru; 
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); 
- grupa taryfowa (obecna i nowa); 
- moc umowna; 
- planowane roczne zużycie energii; 
- numer licznika; 
- Operator Systemu Dystrybucyjnego; 
- numer aktualnie obowiązującej umowy; 
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; 
- numer ewidencyjny / PPE. 
 
Odpowiedź zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że w Załączniku nr 2 do SIWZ - Wykazie punktów poboru energii elektrycznej i ich 
podstawowych parametrów technicznych znajdują się tylko obiekty na które nie były podpisane żadne 
umowy na sprzedaży, dystrybucji energii elektrycznej. Obiekty mają lub będą miały podpisane umowy na 
przyłączenie do sieci dystrybucyjnej. 
 
 
 
 
Pytanie Nr 15: 
SIWZ 
Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych, 
które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminie wskazanym w SIWZ? Jeśli tak – 
jakie są terminy wypowiedzeń tych umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów 
lojalnościowych? 
 
Odpowiedź zamawiającego: 
Patrz punkt 14. 

 
 
 
 

Pytanie Nr 16: 
SIWZ 
W przypadku potwierdzenia przez Zamawiającego, iż przedmiot zamówienia dotyczy zakupu energii 
elektrycznej i w związku z tym konieczności przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy, który jest 
niezbędny aby móc rozpocząć sprzedaż energii elektrycznej oraz dokonania wypowiedzenia 
obowiązujących umów, prosimy o informację, czy Zamawiający udzieli Wykonawcy pełnomocnictwa do 
zgłoszenia umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD i wypowiedzenia umów, na wzorze 



 

przedstawionym przez Wykonawcę, zawierającym zapisy uwzględniające aktualne zapisy IRiESD OSD 
oraz czy Zamawiający udzieli wszystkich niezbędnych informacji i dokumentów z tym związanych? 

 
Odpowiedź zamawiającego: 
Patrz punkt 14. 

 
 
 
 

Pytanie Nr 17: 
 
SIWZ 
Wykonawca zwraca się z uprzejma prośbą o podanie danych płatnika FV tj: nazwa, adres, NIP, REGON 
 
Odpowiedź zamawiającego: 
Województwo Łódzkie 
Al. Marsz. Józefa Piłsudskiego 8 
90-051 Łódź 
NIP 7251739344 
Regon 472057626 
 

                                                                      


